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 Finansdepartementet 
 

Åtgärder mot mervärdesskattebedrägerier (SOU 

2024:32) 

Tullverket har granskat betänkandet mot bakgrund av myndighetens uppdrag och hur 

förslaget kan komma att påverka myndighetens verksamhet.  

Tullverket tillstyrker förslaget och ställer sig i egenskap av beskattningsmyndighet positivt 

till att åtgärder föreslås i syfte att motverka mervärdesskattebedrägerier, i synnerhet till att 

Skatteverket ska kunna besluta om att svenska registreringsnummer för mervärdeskatt ska 

visas som ogiltiga i VIES.  

De mervärdesskattebedrägerier som utredningen primärt berör, s.k. MTIC-bedrägerier, kan 

aktualiseras även vid import till unionen. Av 10 kap. 55-56 §§ mervärdesskattelagen 

framgår vissa regler för när varor som ska föras till ett annat EU-land undantas från 

skatteplikt vid import. För att ett sådant undantag ska kunna aktualiseras behöver 

registreringsnummer för mervärdesskatt ha lämnats i tulldeklarationen. Detta innefattar 

både importörens svenska registreringsnummer och mottagarens utländska 

registreringsnummer. Vid mottagandet av tulldeklarationer kontrollerar Tullverket 

riktigheten i de uppgifter som lämnats. I den mån ett registreringsnummer för 

mervärdesskatt visas som ogiltigt vid risk för bedrägeri ges Tullverket möjlighet att beakta 

denna information inför beslut om till vilket förfarande varorna ska frigöras. Vid ett 

förverkligande av betänkandets förslag i denna del kan det antas att vissa tekniska 

processer vid mottagandet av tulldeklarationer behöver revideras. Sådan utveckling kan 

medföra kostnader för Tullverket.  

Ärendets handläggning 

I detta ärende har generaltulldirektören Johan Norrman beslutat. Föredragande har varit 

verksjuristen Sebastian Nessmar Florén. I den slutliga handläggningen har även rättschefen 

Kerstin Bynander deltagit. 
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